[image: герб Ал-Гая]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  08 апреля  2024 г.                                                                                          №     07

с. Новоалександровка

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области № 03 от 26.02.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 5 февраля 2024 г. N 124 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221", на основании Устава Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Новоалександровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области (Приложение к постановлению администрации Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области № 03 от 26.02.2015), далее – Правила:
1.1. [bookmark: _Hlk163200499] Пункт 9 раздела II Правил изложить в следующей редакции:
«9. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения. При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.»
1.2.  Пункт 15 раздела II Правил изложить в следующей редакции:
«15. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется уполномоченными органами на основании информации уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего государственный кадастровый учет недвижимого имущества, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, ведение Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта недвижимости или исключении из Единого государственного реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости", представляемой в установленном Правительством Российской Федерации порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра."
1.3.  Пункт 37 раздела II Правил изложить в следующей редакции:
« 37. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".
1.4.  Абзац 1 пункта 39 раздела II Правил изложить в следующей редакции:
« 39. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).

Глава Новоалександровского
муниципального  образования                                      В.В. Аубекерова

image1.jpeg